

Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Infrastruktury i Rozwoju
Pani Elżbieta Bienkowska
Warszawa

Stanowisko

uczestników narady działkowców Rodzinnych Ogrodów Działkowych z terenu Nowego i Starego Sącza, Limanowej, i Krynicy Zdrój wojew. małopolskiego w sprawie projektu Statutu oraz podważenia przez Rzecznika Praw Obywatelskich Panią Prof. dr hab. Ireny Lipowicz zapisów ustawy z dnia 13.12.2013 o rodzinnych ogrodach działkowych

W dniu 28 lipca 2014 r. działkowcy Rodzinnych Ogrodów Działkowych działających na terenie Małopolski zostali zapoznani nie tylko z projektem Statutu PZD ale również z pismami:

1. Małopolskiego Towarzystwa Ogrodów Działkowych do Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Paprzyckiego,
2. Pisma Sądu Najwyższego Biura Studiów i Analiz do Rzecznika Praw Obywatelskich
3. Pisma Rzecznika Praw Obywatelskich do Wiceprezesa Rady Ministrów Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju

Wszystkie te pisma dotyczą ustawy z dnia 13.12.2013 r o rodzinnych ogrodach działkowych.

Wg Małopolskiego Towarzystwa Ogrodów Działkowych powyższa ustawa jest niezgodna z Konstytucją ze względu na pozbawienie obywateli prawa dobrowolnego zrzeszania się w celu użytkowania ogrodów działkowych oraz ze względu na uprzywilejowanie Polskiego Związku Działkowców w dostępie do nieruchomości przeznaczonych na ogrody działkowe. Pismo to spowodowało, że interpretacja tej ustawy w piśmie Rzecznika Praw Obywatelskich do Pani Minister bardzo zaniepokoiła działkowców bo jest początkiem kolejnej walki o grunty pod ogrodami działkowymi.

Działkowcy z terenu nowosądeckizny nie utożsamiają się z poglądami Małopolskiego Towarzystwa Ogrodów Działkowych. Towarzystwo to z Małopolską ma tylko wspólną nazwę, i jest ich mało / ilościowo członków/, bez gruntów i ogrodów i mieszkają w Polsce, natomiast nie reprezentują działkowców z Małopolski.

Stwierdzamy, że Pani Rzecznik Praw Obywatelskich w swoim piśmie nie zwróciła uwagi na ważne zapisy nowej ustawy rozdzielające członkostwo Polskiego Związku Działkowców od prawa do działki. Działkowcy, aby posiadać umowę dzierżawną działki nie muszą jak dotychczas być członkami PZD. Szkoda, że Prezes Małopolskiego Towarzystwa Ogrodów Działkowych Pan Romuald Nocuń z tego prawa nie skorzystał i jest w dalszym ciągu członkiem Polskiego Związku Działkowców.

Ustawa zobowiązała również Zarządy ROD do zwołania zebrań wszystkich działkowców w celu wyboru stowarzyszenia, które będzie zarządzało ogrodem zgodnie z ich wolą. Zebrania takie się odbywają. Śmiemy twierdzić, że gdyby rodzinne ogrody działkowe miały zamiar oddzielić się od Polskiego Związku Działkowców i założyć swoje stowarzyszenie zrobiliby to już na początku obowiązywania ustawy.

Polski Związek Działkowców na przestrzeni 33 lat istnienia udowodnił, że dobrze spełnia swoje obowiązki.

Likwidacja PZD oznaczałaby wygaśnięcie tytułów prawnych do gruntów przysługujących milionowi polskich działkowców. Dlatego **będziemy walczyć o Związek i ustawę.**

Podpisy działkowców.

Wojciech Jankowski
Janeta Jankowska
Janina Głabiele
Janina

J. Jankowski
Janina Jankowska
Janina Głabiele
Janina
Janina
Janina
Janina
Janina